KA
R
A
T
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ—РАЗЪЕДИНИТЕЛЬ
ВН88 MASTER
Краткое руководство по эксплуатации
2 3 4

Выключатель соответствует требованиям ТР ТС 004/2011,
ТР ЕАЭС 037/2016, ГОСТ IEC 60947-3.
Структура условного обозначения артикула ВН88:
KAM-VNХ1 Х2- Х3- ХХХХ4
KA – серия: KARAT;
M – тип: MASTER;
VN – наименование: выключатель-разъединитель;
Х1 – обозначение габарита: 0 – 31 (до 100 А); 1 – 32 (до 125 А);
2 – 33 (до 160 А);  3 – 35 (до 250 А); 4 – 37 (до 400 А); 5 – 39 (до 630 А); 6
– 40 (до 800 А); 7 – 43 (до 1600 А);
Х2 – обозначение модификации: 0 – без модификации;
Х3 – количество полюсов: 1 – 1 полюс; 2 – 2 полюса; 3 – 3 полюса; 4
– 4 полюса;
ХХХХ4 – номинальный ток, например: 0125 – 125 А, 0250 – 250 А,
0400 – 400 А, 0800 – 800 А.
Пример записи трехполюсного выключателя-разъединителя ВН88
MASTER серии KARAT на ток 250 А: KAM-VN30-3-0250.
Правила монтажа и эксплуатации
Монтаж и пуск выключателей в эксплуатацию должны
осуществляться только квалифицированным электротехническим
персоналом, прошедшим инструктаж по технике безопасности,
с соблюдением правил, установленных в нормативно-технической
документации.
Выключатель устанавливается на металлической панели
толщиной не менее 1,5 мм или изоляционной панели толщиной
не менее 6 мм и закрепляется винтами, входящими в комплект
поставки.
Присоединение внешних проводников следует выполнять
в соответствии с требованиями ГОСТ 10434.
Претензии по выключателю не принимаются в случае изменения
конструкции потребителем.
Выключатель, который до истечения срока гарантии отработал
общее количество циклов включения-отключения замене или
ремонту не подлежит.
Basic information about the product
VN88 MASTER KARAT series switch-disconnector of IEK
trademark (hereinafter - the breaker) is designed to turn on, pass and turn
off alternating current with voltage up to 400 V at a frequency of 50 Hz
in electrical power distribution devices.
The structure of the reference indication of the VN88 item:
KAM-VNХ1 Х2- Х3- ХХХХ4
KA – series: KARAT;
M – type: MASTER;
VN – denomination: switch-disconnector;
Х1 – indication of dimensions: 0 – 31 (up to 100 А); 1 – 32 (up to 125 А);
2 – 33 (up to 160 А); 3 – 35 (up to 250 А); 4 – 37 (up to 400 А);
5 – 39 (up to 630 А); 6 – 40 (up to 800 А); 7 – 43 (up to 1600 А);
Х2 – modification: 0 – no modifications;
Х3 – number of poles: 1 – 1 pole; 2 – 2 poles; 3 – 3 poles;
4 – 4 poles;
ХХХХ4 – rated current, example: 0125 – 125 А, 0250 – 250 А,
0400 – 400 А, 0800 – 800 А.
An example of recording a three-pole VN88 MASTER KARAT series
switch-disconnector  for a current of 250 A: KAM-VN30-3-0250.